Территориальная избирательная комиссия Кондопожского района

РЕШЕНИЕ

16 октября 2023 года  				                                                  №101/4-5
г. Кондопога

О форме нагрудного знака наблюдателя, присутствующего при голосовании и подсчете голосов избирателей в избирательной комиссии на досрочных выборах Главы Кедрозерского сельского поселения, назначенных на 19 ноября 2023 г.

	В соответствии с п. 9 ст. 30 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права граждан на участие в референдуме Российской Федерации» Территориальная избирательная комиссия Кондопожского района решила:
1. Утвердить прилагаемую форму нагрудного знака наблюдателя, присутствующего при голосовании и подсчете голосов избирателей в избирательной комиссии, согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию №541.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Кондопожского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Комиссии  					                       Е.М. Агеева

Секретарь Комиссии					                       И.Ю. Варавва

Приложение
к решению ТИК Кондопожского района
от 16.10.2023 года №101/4-5

Форма нагрудного знака наблюдателя, присутствующего при голосовании и подсчете голосов избирателей в избирательной комиссии при проведении досрочных выборах Главы Кедрозерского сельского поселения, назначенных на 19 ноября 2023 г.

	_____________________________________________________
(фамилия)

	_____________________________________________________
(имя, отчество)

	НАБЛЮДАТЕЛЬ

	направлен

	_____________________________________________________ (наименование избирательного объединения)
_____________________________________________________

	_____________________________________________________
(фамилия)

	_____________________________________________________
(имя, отчество)

	НАБЛЮДАТЕЛЬ

	направлен

	_____________________________________________________ (наименование субъекта общественного контроля)
_____________________________________________________

	_____________________________________________________
(фамилия)

	_____________________________________________________
(имя, отчество)

	НАБЛЮДАТЕЛЬ

	направлен кандидатом на должность
Главы Кедрозерского сельского поселения

	_____________________________________________________
(фамилия)

	_____________________________________________________
 (имя, отчество кандидата)

Примечание.
Нагрудный знак наблюдателя представляет собой прямоугольную карточку размером не более 100 x 65 мм, изготовленную, как правило, из плотной бумаги белого цвета, с указанием фамилии, имени и отчества наблюдателя, полного или соответствующего сокращенного наименования избирательного объединения, фамилии, имени и отчества зарегистрированного кандидата, направивших наблюдателя в избирательную комиссию, наименование избирательной комиссии.
Текст на карточку может наноситься машинописным, рукописным либо комбинированным способом. При использовании машинописного способа слово «Наблюдатель», его фамилия, полное или сокращенное наименование избирательного объединения, фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, назначивших (направивших) обладателя нагрудного знака в избирательную комиссию, рекомендуется набирать жирным шрифтом черного цвета размером не более 18 пунктов, остальной текст – шрифтом черного цвета размером не более 14 пунктов.
При исполнении рукописным способом рекомендуется писать текст разборчиво с использованием синих или черных чернил.
Нагрудные знаки рекомендуется прикреплять к одежде.